_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800
www.caurs.gov.br

INTERESSADO COMISSÃO DE PATRIMÔNIO CULTURAL DO CAU/RS (CPC-CAU/RS).

ASSUNTO
PEDIDO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA TRATAR DOS TRABALHOS DA
REDEPAC PARA 2023

DELIBERAÇÃO Nº 007/2023 – CPC-CAU/RS

A COMISSÃO DE PATRIMÔNIO CULTURAL – CPC-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto
Alegre – RS, presencialmente, no dia 12 de abril de 2023, no uso das competências que lhe
conferem o artigo 99, do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe; e

Considerando a proposta trazida pela Presidência do CAU/RS durante a 58ª Reunião Ordinária
da CPC-CAU/RS sobre a Plenária Temática Patrimônio em Santa Maria a realizar-se em
28/04/2023;

Considerando que há previsão orçamentária para 30 reuniões da CPC-CAU/RS, sendo 22
ordinárias, 4 extraordinárias para assuntos diversos, e 4 extraordinárias para a REDEPAC;

DELIBERA:

1. Por solicitar à Presidência do CAU/RS autorização para realização da 5ª Reunião
Extraordinária da CPC-CAU/RS, com a pauta “Rumos da Arquitetura Regional de Santa Maria
– Plenária Temática Patrimônio”, em formato presencial, dia 19/04/2023, das 14h às 17h;

2. Por encaminhar a presente Deliberação à Presidência do CAU/RS para apreciação e
providências.

Porto Alegre – RS, 12 de abril de 2023.

Acompanhado dos votos dos(as) conselheiros(as) Carline Luana Carazzo, José Daniel Craidy
Simões e Fábio Müller. Verificada ausência justificada do conselheiro Lucas Bernardes Volpatto,
atesto a veracidade das informações aqui apresentadas.

Márcia Elizabeth Martins
Coordenadora - CPC-CAU/RS

		2023-04-14T10:37:58-0300